

DADOS DO SEGURADO

CONDOMINIO EDIFICIO EMILIA ROMAGNA

CNPJ 008.348.394/0001-85

Apólice 01.16/12608

Vigência*

01/09/2014 - 01/09/2015

* A partir das 24h da data indicada

Seja bem-vindo! Com o seu seguro **Tokio Marine Condomínio** você conta com toda segurança e solidez da companhia que há mais de **50 anos** leva **proteção** e **tranquilidade** para todo Brasil.

Este é o resumo da sua apólice. Para visualizar Condições Gerais, Guia de Serviços do seu seguro e a sua apólice completa em PDF, acesse o **Autoatendimento** no **Portal Tokio Marine**. Você encontrará a descrição dos riscos cobertos, riscos excluídos e demais condições contratuais do Seguro. Através deste serviço também é possível comunicar e acompanhar um eventual Sinistro.

Se preferir, a **Tokio Marine Seguradora** disponibiliza a versão impressa das Condições Gerais, Apólice e Guia de Serviços, contate a **Central de Atendimento** através do telefone **0300 33 06 54 16**.

www.tokiomarine.com.br

DADOS DO BEM SEGURADO

Local de Risco

Av Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 342 - Vila Campe
04330-020 - Sao Paulo - SP

Tipo de Condomínio

Residencial

Bônus

25%

Tipo de Seguro

Renovacao Congenere Sem Sinistro

SERVIÇOS

Com Assistencia 24 Horas

COBERTURAS

	Limite Máx. de Indenização (R\$)	Prêmio Líquido (R\$)	Franquia
Incend/raio/expl/fumaça/q.aero	22.541.000,00	513,29	*20% dos Prejuízos Com O Mínimo de R\$1.500,00
Danos Elétricos	500.000,00	1.356,20	20% dos Prejuízos C/ Min. R\$ 1.500,00
Vendaval	187.745,00	163,23	10% dos Prejuízos C/ Min. R\$ 600,00
Vidros E Anúncios Luminosos	11.090,00	44,31	10% dos Prejuízos C/ Min. R\$ 150,00
R C Condomínio/síndico	500.000,00	254,20	*20% dos Prejuízos Com O Mínimo de R\$300,00
Rc Garagista Incendio E Roubo	100.000,00	217,39	R\$800,00
R.c Portões	10.000,00	49,97	10% dos Prejuízos C/ Min. R\$ 500,00 Por Portão/veículo Atingido
Impacto de Veículos	187.745,00	48,62	10% dos Prejuízos C/ Min. R\$ 500,00
Tumultos	10.000,00	8,72	

(*) (aplic. Apenas Em Danos A Instal. E Aparelhos Elétricos Decorrentes de Raio)

(*) (aplicável Apenas Para Indenizações de Responsabilidade Civil Síndico)

Para Queda de Raio E Danos Elétricos Em Elevadores E Centrais Telefônicas Prevalecerá Uma Franquia de 20% dos Prejuízos Com O Valor Mínimo Descrito No Quadro Franquias. Para Demais Bens Será Aplicada A Franquia de 20% dos Prejuízos Com Mínimo de R\$ 1.000,00.

Prêmio Líquido Total: R\$ 2.655,93

Limite Máximo de Garantia: R\$ 22.541.000,00

Valor em Risco: R\$ 22.541.000,00

PARCELAS

Parcela	Data de Vencimento	Valor	Parcela	Data de Vencimento	Valor
1	08/09/2014 - FICHA	R\$ 712,96	2	01/11/2014 - FICHA	R\$ 712,96
3	01/12/2014 - FICHA	R\$ 712,96	4	01/01/2015 - FICHA	R\$ 713,06

DADOS DO PAGAMENTO

Prêmio Líquido Total	Juros	IOF	Prêmio Total
R\$ 2.655,93	R\$ 0,00	R\$ 196,01	R\$ 2.851,94
Cobrança	Banco	Agência	Conta
CARNÊ			
CPF do correntista			

VANTAGENS

- Auxílio Alimentação
- Exclusividade de Mercado: Serviços emergenciais como chaveiro, hidráulica e eletricitista podem ser utilizados para as unidades residenciais.

O QUE VOCÊ PODE ADQUIRIR*

- Novas coberturas de Vida, com Auxílio Alimentação e Auxílio Funeral

* As condições e limitações dos itens que você pode adquirir encontram-se descritas nas Condições Gerais e Guia de Serviços. Contate seu Corretor para adquiri-los.

Consulte em sua apólice a versão das Condições Gerais e Guia de Serviços que regem o seu contrato de seguro. Nelas você encontrará a descrição das Vantagens, Coberturas, Condições Especiais, Cláusulas, Serviços, Riscos Cobertos, Riscos Excluídos e demais condições contratuais do Seguro.

CONDOMINIO EDIFICIO EMILIA ROMAGNA

Apólice: 01.16/12608

Vencimento: 01/09/2015

Bônus: 25%

Local de Risco: Av Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro,

342 Vila Campe

04330-020 - Sao Paulo - SP

SHELTER CORRETORA DE SEGUROS LTDA

(11) 5081-3588

SHELTER

TOKIO MARINE
SEGURADORA
NOSSA TRANSPARÊNCIA É SUA CONTINUAÇÃO

José Adalberto Ferrara
Diretor Presidente

Valmir Rodrigues
Diretor Executivo Comercial